1) Berthnld de Leip in Kruinau.
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czeniu i opanowaniu tych stron wszystkich, gdzieby tego por
tu Narewskiego tak gotowego dostał.

Co wszystko i wiele innych takowych rzeczy J.C.M. u sie
bie U waży wszy, niechaj by się o to starał co najrychlej, jakoby 
ta nawigacya Narew ska tak szkodliwa i niebezpieczności wiel
kich a prędkich pełna, co najrychlej zawarta a zahamowana 
była.

Nam nie Iza jedno te niebezpieczeństwa opowiadać i im 
wedla możności naszej zabiegać. Gdzieby więc co inszego te 
kraje ztąd potkało, niźli my życzymy, niechaj by J. C. M. 
i wszyscy pamiętali przestrogi nasze, które już od niemałego 
czasu czynimy u panów, miast, Królów przyległych, a nako- 
niec tak często i gesto u J. C. M. samego.

Dat. Varsaviae die 26 Septćmbris A. D. 1571.

CLX.
Francisons Krasiński, Vicecancellarins Regni.

Podoscio.
R. D. frater charissime et honorande. Nie mam co na ten 

czas W. M. pisać nad to, co się przedtem pisało. Z listu Kró
la J. M. co się tu około nas dzieje, wyrozumiesz W. M. Sejm 
złożyliśmy na Trzy-Króle. Panie Boże daj, aby ku dobremu 
Rzeczypospolitej. Bene valeat D. vestra.

Dat. ut supra.

CLXI.
Idem.

Clodinio.
R. D. arnice charissime. Jest tego wielka potrzeba, abyś 

W. M. około tych pieniędzy, które temi czasy przyjdą do ręku
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W. M., tak postąpił jako W. M, z listu Króla J. M. wyrozu
miesz. A tak acz nie potrzeba W. M. w tem upominać, jako 
się W. M. masz zachować, wiedząc i mając w ręku rozkazanie 
pańskie, jednak ex abundantia amoris me przeciw V\r. M., 
chciałem to W. M. z osobna tym listem swym dać znać. Z tem 
W. M. życzę wszystkiego dobrego.

Dat. Varsaviae die 26 Septembris A. D. 1571.

CLXIV.
Sigismundns Augustus etc.

Regi Daniae.

S. Principi dominô Friderico sécundo etc. Salutem et om- 
nis felicitatis continuum incrementum. S. princeps domine arni
ce frater et foederate noster charissime. Etsi satis magna est 
acerbitas earum rerum, quae proxime ad S. vestram per Nun- 
tium ipsius et Cubicularium nostrum de audacia et insolentia 
praefecti classis S. vestrae perscripsimus, quae tum invadendo 
portu nostro Pucensi, indeque servitoribus nostris violenter ab- 
duccndis et ultimo supplicio afficiendis, tum vero postea Geda- 
nensi ipso portu nostro minis atque terroribus mfestando, plus 
satis apparuit: tarnen ea etiam novis quibusdam non satis gratis 
rumoribus augeri indies ac cumulari videtur. Nam post disces- 
sum Nuntii S. vestrae et Cubicularii nostri ad S. vestram, affertur 
ad nos, navěs decem sale onustas, quae navěs sunt Gedanensxum 
subditorum nostrorum, Oi'sundi in faucibus ipsis, quae suntdi- 
tionis S. vestrae, arestatas, detentas et pignoratas esse a praefe- 
ctisS. vestrae, hactenusque ibi detineri, magno eonun subdito
rum nostrorum detrimento, quorum sunt propriae, nostra autem 
quoque non vulgari indignitate et summa cum pactorum nostro
rum communium injuria; quae libertatem communium com- 
merciorum int er subditos nostros communes, honestam mercatu- 
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ram exercentes, nec usquam in hostiles terras proficiscentes, ma- 
gnopere tuentur. Equidem et haec et ilia, conscia S. vestra fieri, 
persuadere nobis non possumus, hoc praecipue tempore, quo non 
modo nihil ejusmodi denunciatum nobis a S. vestra, sed etiam 
amicissime ofticium nostrum ab S. vestra expetitum est, in mit- 
tendis equis S. vestrae pro usu ipsius. Quod quidem nos etiam 
facturi jam fueramus pro nostra erga S. vestram perpétua be- 
nevolentia, nisi ejusmodi voluntas nostra et promptus ad gra- 
tificandum S. vestrae animus fuisset ejusmodi rumoribus retar- 
datusj Quod cum ita sit, mm dubitamus etiam S. vestram me- 
morem et officii sui et constatais nostrae erga se benevolen- 
tiae, et vero communium praecipue pactorum nostrorum, se
vere, uti oportet, audaciam hanc et temeritatem tantam prae- 
fectorum suorum viudicaturam esse, cum liberandis his quae 
detentae et arestataë sunt Gedanensibus navibus, tum vero 
multo magis in satisfaciendo de affectis supplicio servitoribus 
nostris, nihil ejusmodi commeritis. Nam quod ii quidem custo- 
diam maris nestři ita tuentur, ut transitům privatorum homi- 
num ad communem et nostrum et omnium liberarum natio- 
num, inprimisque totius hujus maris accolarum, hostem Mo- 
scum prohibeant, id quidem mandata nostro intra littora no
stra faciunt. Qua de re nos non modo saepius S. vestram cer- 
tiorem antea fecimus, verum etiam operám eoruin in impe- 
dienda paulo ante Suedica navigatione, non ingratam fuisse 
S. vestrae memmimus. Et vero quicquid ejusmodi fuerit, illi 
quidem qui imperata solum modo nostra faciunt, extra cul- 
pam sunt; in re ipsa'si quid S. vestrae displiceat, id quidem 
nobiscum fuit ipsi S. vestrae transigendum et non statim při
vátá praefectorum S. vestrae auctoritate supplicium ex servi
toribus nostris expetandum. Nos autem et illo quidem tempo
re, quo communibus Commissariis nostris dies ad 24 Junii 
praeteriti Stralsundi dicta fuit, parati fuimus de jure ac ratio- 
nibus nostris respondere, nisi is conventus a S. vestra, contra 
quam institutům et conclusum Stetini fuerat, répudiâtes fuis
set; et deinceps quoties ad eam rem, communi nostro consilio 
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Commissarii designati fuerint, S. vestrae de omnibus, ut arbi- 
tramur, satisfaciemus, si nobis quoque vicissim de nonnullis 
rebus satisfieri ab ilia videbimus. Non modo enim a controver- 
siis omnibus, cum amicis principibus, exercendis, studiose ab
horrerons, sed etiam amicitiam quidem et vicinitatemS. vestrae 
uti semper amplexi fraterne fuimus, ita etiam deinceps, dum 
id S. vestrae non ingratum esse viderimus, amplectemur. Ge- 
danenses quod attinet, ii quidem subditi nostri šunt, nec facere 
profecto ea non debent, aut etiam non possunt, quae a nobis im- 
perantur. Itaque et receptům servitoribus nostris, iis qm custo- 
diam maris nostris tuentur, velint nolint praebere nccesse habent . 
in civitate sua, quoties id mandamus, et quominus illi ad obeun- 
das custodias suas inandato nostro excurrant, prohibera etiamsi 
velint, non possunt. Nec enim eorum junsdictioni eos servitores 
nostros subdidimus, quos ad custodiam maris nostri adhibuimus, 
sed de industria novos ad eam rem magistratus et Commissarios 
nostros creavimus (in quibus šunt etiam consiliarii nostri) qui 
insolentiam eorum custodum, si qua fuerit, cohibcant et omni
bus querentibus de illis jus dicant. Quo fit, ut Gedanenses qui
dem, ob causam custodum et speculatorum istorum, etiamsi 
quid forte illi peccent, plecti minime debeant: cum quorum 
civitate, quoniam S. vestrae privata etiam pacta, coramunibus 
nostris non absimilia, intercedere dicuntur, hoc magis S.vestra 
praestare debet, ut eorum navibus ultro citroque liber pateat 
semper commeatus per ditiones S. vestrae. Itaque, ut et in 
praesentia naves eorum cum sale detentae liberentur, et ne de
inceps impediantur aut pignorentur, arnice et fraterne, com
munis nostrae bonae vicinitatis tuendae causa, a S.vestra po- 
stulamus. Quam bene valere cupimus.